

法人単位事業活動計算書
 (自)平成29年 4月 1日 (至)平成30年 3月31日

第二号第一様式(第二十三条第四項関係)
 (単位:円)

	大	中	小	当年度決算	前年度決算	増 減
サービス活動増減の部	収益	会費収益		25,602,900	26,000,300	-397,400
		寄附金収益		3,558,577	4,237,412	-678,835
		経常経費補助金収益		97,903,682	90,169,040	7,734,642
		受託金収益		72,360,832	74,801,767	-2,440,935
		事業収益		6,030,399	6,292,376	-261,977
		負担金収益		1,308,000	1,348,500	-40,500
		介護保険事業収益		149,427,950	150,400,541	-972,591
		障害福祉サービス等事業収益		28,615,790	29,175,790	-560,000
		その他の収益		5,762,350	0	5,762,350
	サービス活動収益計(1)			390,570,480	382,425,726	8,144,754
	費用	人件費		313,362,087	311,886,885	1,475,202
		事業費		36,187,814	37,933,466	-1,745,652
		事務費		13,535,133	15,389,141	-1,854,008
		共同募金配分金事業費		5,081,944	5,294,827	-212,883
助成金費用			23,636,173	24,460,197	-824,024	
減価償却費			2,196,181	1,514,587	681,594	
サービス活動費用計(2)			393,999,332	396,479,103	-2,479,771	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)			-3,428,852	-14,053,377	10,624,525	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益		92,138	103,399	-11,261
		その他のサービス活動外収益		859,506	869,863	-10,357
	サービス活動外収益計(4)			951,644	973,262	-21,618
	費用	その他のサービス活動外費用		0	6,220	-6,220
		サービス活動外費用計(5)			0	6,220
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)			951,644	967,042	-15,398	
経常増減差額(7)=(3)+(6)			-2,477,208	-13,086,335	10,609,127	
特別増減の部	収益	サービス区分間固定資産移管収益		0	10,003,900	-10,003,900
		特別収益計(8)			0	10,003,900
	費用	固定資産売却損・処分損		7	6,611	-6,604
		サービス区分間固定資産移管費用		0	10,003,900	-10,003,900
	特別費用計(9)			7	10,010,511	-10,010,504
特別増減差額(10)=(8)-(9)			-7	-6,611	6,604	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)			-2,477,215	-13,092,946	10,615,731	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)			117,774,915	130,867,861	-13,092,946
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)			115,297,700	117,774,915	-2,477,215
	基本金取崩額(14)			0	0	0
	基金取崩額(15)			0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)			0	0	0
	その他の積立金積立額(17)			0	0	0
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)			115,297,700	117,774,915	-2,477,215